
  

  

 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

 

 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 
14. 9. 2022  
číslo smlouvy Objednatele: 59222/2022-SŽ-GŘ-O8 
číslo smlouvy Zhotovitele: 522222 
 

Smluvní strany: 

Objednatel: Správa železnic, státní organizace 
  zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO: 709 94 234, DIČ: CZ70994234 

zastoupen: Ing. Alešem Krejčím, náměstkem GŘ pro ekonomiku 
 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel: Společnost SH – Plány péče 
 
  Zastoupená Společníkem 1 SAGASTA s.r.o. 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.  
C 250116 

  Sídlo: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 
  IČO: 045 98 555, DIČ: CZ04598555 

Bankovní spojení: xxxxx 
Číslo účtu: xxxxx 
Zastoupená: Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem 
 
Společník 2 Ing. Marián Horváth 
Sídlo: Dolní náměstí 18/48, 779 00 Olomouc 
IČO: 015 84 944 
Zastoupená Ing. Mariánem Horváthem 
 

  (dále jen „Zhotovitel“) 

 

u z a v í r a j í 

tento dodatek č. 1, č.j. 3889/2023-SŽ-GŘ-O8 (dále jen „Dodatek“) jako dohodu o změně 
Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele: 59222/2022-SŽ-GŘ-O8, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 522222, uzavřené smluvními stranami dne 14. 9. 2022, uveřejněné v registru 
smluv dne 21. 9. 2022 (dále jen „Smlouva“). 

 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tento Dodatek smluvní strany uzavírají v souladu s článkem 9.7 Smlouvy. 



  

 

2/4    
 

1.2 Tento dodatek uzavírají smluvní strany z důvodu zjištění, že s předmětem plnění souvisí 
další lokality, které nelze oddělit a které nebyly zahrnuty do předmětu Smlouvy, čímž 
došlo k navýšení rozsahu průzkumných terénních prací a tím k navýšení jejich časové a 
finanční náročnosti.  

 
1.3 Dalším důvodem je rozšíření zadání ohledně výstupu předmětu plnění o samostatnou 

přílohu T4: Údržba stromoví na pozemcích ve správě Objednatele (dále jen „příloha T4“) 
oproti závaznému vzoru konečného výstupu, kterým je plán péče zpracovaný dle 
vyhlášky č. 45/2018 Sb., o plánech péče, zásadách péče a podkladech k vyhlašování, 
evidenci a označování chráněných území, platném znění. Zpracování přílohy T4 bylo 
doporučeno Zhotovitelem vzhledem k tomu, že se jedná o pilotní projekt a v rámci 
vzájemných projednávání požadavků a připomínek k zpracovávaným lokalitám bylo 
upozorněno na fakt, že požadavky Objednatele nemusí být plně akceptovány ze strany 
orgánů ochrany přírody vzhledem k tomu, že se jedná o zcela novou věc, která nemá 
pevnou právní oporu. Příloha T4 bude Objednateli sloužit pro případ neakceptování 
zadaného zpracovaní Dlouhodobých plánů péče ze strany orgánů ochrany přírody jako 
klasický dendrologický průzkum, který plně reflektuje požadavky stanovené zákonem č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění a Objednatel s nimi bude 
moci dále pracovat pro své potřeby k odstranění požadovaných dřevin v rámci těchto 
lokalit.  
 

1.4 Výše uvedené situace nemohly být ani jednou ze smluvních stran předpokládány, ale její 
potřeba vznikla při terénních pracích zjištěných na místě plnění.   

 

2 PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Z hlediska zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „ZZVZ“) se jedná se o změnu závazku, jejíž potřeba vznikla 
v důsledku okolností, které Zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat ve 
smyslu § 222 odst. 6 písm. a) ZZVZ, tzn. že potřeba rozšíření předmětu díla, rozšíření 
místa plnění, prodloužení doby plnění a navýšení ceny vznikla až při plnění veřejné 
zakázky. V důsledku tohoto zjištění je nutné změnit předmět plnění, místo plnění, 
prodloužit dobu plnění a změnit cenu. Ohledně ceny plnění došlo k navýšení o 132 000,-
Kč bez DPH, což je navýšení o 29,66% původní hodnoty závazku. Níže uvedenou 
změnou Smlouvy zadavatel naplňuje svůj záměr splnit závazek obsažený ve Smlouvě. 

2.2 V souvislosti s výše uvedenému v čl. 1.2 až 1.4 a čl. 2.1 tohoto Dodatku se mění čl. 2 
Předmět díla, resp. příloha č. 1 Smlouvy – bližší specifikace týkající se rozšíření 
předmětu díla. Nové znění přílohy č. 1 Smlouvy je přílohou č. 1 tohoto Dodatku. 

2.3 Dále se mění čl. 3.1 – 3.3 Smlouvy týkající se ceny Díla takto: 

Původní znění: 

3.1 Cena díla bez DPH  445 000,-Kč 

3.2 Výše DPH 21%   93 450,-Kč 

3.3 Cena včetně DPH  538 450,-Kč 

 

Nové znění: 
 

3.1 Cena díla bez DPH  577 000,-Kč 

3.2 Výše DPH 21%  121 170,-Kč 

3.3 Cena včetně DPH  698 170,-Kč  

 



  

 

3/4    
 

2.4 Dále se mění čl. 3 Cena díla, resp. příloha č. 2 Smlouvy – položkový rozpočet 
týkající se cen za jednotlivé lokality. Nové znění přílohy č. 2 Smlouvy je přílohou č. 2 
tohoto Dodatku. 
 

2.5 Dále se mění čl. 4.2 Smlouvy týkající se doby plnění takto: 
 

Původní znění: 

4.2 Zhotovitel je povinen provést a předat Dílo nejpozději do 31. 1. 2023. 

Nové znění: 
 
4.2 Zhotovitel je povinen provést a předat Dílo nejpozději do 15. 3. 2023. 

 
2.6 Dále se mění čl. 4 Místo a doba plnění, resp. příloha č. 3 Smlouvy – místo plnění 

týkající se specifikace lokalit, kde se dílo realizuje. Nové znění přílohy č. 3 Smlouvy je 
přílohou č. 3 tohoto Dodatku. 
 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku. 

3.2 Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 
Objednatel. Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla.  

3.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
Dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto Dodatku, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se 
nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.  

3.4 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu tohoto Dodatku, 
která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv 
znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku 
takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, 
která ze stran Dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá 
smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto Dodatku, 
nebude Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 
škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 
smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně 
odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je 
povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, 
naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 
Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 
obchodního tajemství. 



  

 

4/4    
 

3.5 Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
Dodatek uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

3.6 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu se Smlouvou v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

3.7 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti bez změny. 

3.8 Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tento Dodatek 
z jakéhokoli důvodu nebude vyhotoven v elektronické podobě, bude sepsán ve třech 
vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel a dvě vyhotovení Objednatel. 

3.9 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu se Smlouvou v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 tohoto Dodatku – Příloha č. 1 Smlouvy 

Příloha č. 2 tohoto Dodatku – Příloha č. 2 Smlouvy 

Příloha č. 3 tohoto Dodatku – Příloha č. 3 Smlouvy       

 
 
Za Objednatele     Za Zhotovitele 
 

podepsáno elektronicky dne 27.1.2023   podepsáno elektronicky dne 30.1.2023 

…………………………………    ………………………………… 

Ing. Marcela Pernicová    Ing. Jiří Čurda 
náměstkyně GŘ pro provozuschopnost   jednatel 
dráhy       SAGASTA s.r.o. 



  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 1 Dodatku 

Příloha č. 1 Smlouvy 

Bližší specifikace  
Předmětem díla je vytvoření  dlohodobého plánu péče (dále jen „DPP“) na 7 
vybraných lokalitách ve vlastnictví Správy železnic, státní organizace (dále jen „SŽ“). 
Jedná se o lokality v rámci celé ČR o různé délce, sklonu a ploše těchto lokalit, které 
bezprostředně navazují na obvod a stavbu dráhy v rámci železniční dopravní sítě. 
Jednotlivé lokality jsou vybrány dle jednotlivých krajů a působností příslušných 
Oblastních ředitelství SŽ. Cílem je zmapování stávajícího stavu vegetace vybraných 
lokalit a následné navržení a zpracování DPP, tak aby vyhovovaly z dlouhodobého 
hlediska (10-15 let) jak zajištění provozuschopnosti železniční dráhy tedy plynulé a 
bezpečné drážní dopravě, tak i ochraně přírody a krajiny z hlediska údržby vegetace a 
zejména dřevin v okolí železniční dopravní cesty.    
Součástí výstupu VZ by mělo být zejména vytvoření DPP pro vybrané jednotlivé 
lokality viz. příloha č.3 Smlouvy (tabulka s mapovým zákresem) a přehled vybraných 
lokalit, pro které mají být DPP navrženy a zpracovány, který bude sloužit jako vzor a 
podklad v rámci následné tvorby DPP pro další lokality v okolí železniční dopravní 
cesty.   
 
Výstup VZ bude dělen na dvě dílčí, ale na sebe navazující části, kdy: 

• Prvním dílčí částí bude terénní průzkum a zmapování současného stavu 
vybraných lokalit, formou přírodovědného průzkumu (dendrologického, 
botanického a biologického průzkumu), kde budou veškerá navržená a 
stanovená nápravná opatření konzultována s vybranými zástupci 
zadavatele (tedy zástupci OŘ), AOPK a OOP k docílení požadovaného 
stavu vyhovující oběma zúčastněným stranám.   

• Následně bude následovat druhá dílčí část, která bude zahrnovat vypracování 
navržených a schválených opatření do jednotného výstupu pro každou lokalitu 
samostatně, který bude obsahově obdobný platné a schválené metodice MŽP, 
kterým se stanoví obsah plánů péče pro chráněné krajinné oblasti, postup 
jejich zpracování a schvalování, dle vyhlášky č. 45/2018 „o plánech péče, 
zásadách péče a podkladech k vyhlašování, evidenci a označování chráněných 
lokalit“. Tento dokument bude opětovně konzultován s vybranými 
zástupci zadavatele (tedy zástupci OŘ), AOPK a OOP, tak aby byla 
dopředu odsouhlasena finální podoba dokumentu jak ze strany 
zadavatele, tak ze strany zainteresovaných orgánů (AOPK a OOP 
příslušných ORP). Následně pak bude dokument předán dotčeným zástupcům 
OŘ, pod které vybrané lokality spadají, k odsouhlasení a k jejich následnému 
schválení, které bude již plně v kompetenci dotčených OŘ. Po odsouhlasení a 
schválení DPP příslušnými OOP, bude následovat stanovené období, 
(předpokládáno v délce 10–15 let) po které budou DPP závazné z hlediska 



  

 

2/3    
 

dodržování zpracované údržby porostů. Po skončení platnosti těchto DPP bude 
následovat jejich vyhodnocení a případná aplikace na širší počet pozemků 
obdobného charakteru ve správě SŽ. 

Zadavatel si dále vymiňuje i po předání díla, po dobu minimálně 8 měsíců, součinnost 
od dodavatele, pro případy, že ze strany dotčených orgánů bude požadováno 
doplnění nebo úprava některých částí DPP. 

1. Podrobná definice předmětu plnění veřejné zakázky 
a. Předání dodavateli základní informace k vybraným lokalitám (trať, par.č., 

k.ú., rozloha formou xls. tabulky + mapový zákres) spolu s kontaktními 
osobami v rámci jednotlivých OŘ.  

b. Zpracování DPP bude vycházet z vyhlášky č. 45/2018 Sb., o plánech péče, 
zásadách a odkladech k vyhlašování, evidenci a označování chráněných 
lokalit podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů.    

c. V DPP bude zejména uvedeno: návrh termínu – období provedení zásahu 
(konkrétně v jakém měsíci, ve kterém roce), na jaké ploše, zakreslení 
navržených managementových opatření do přiložené katastrální mapy 
(plocha lokalit bude rozdělena do dílčích ploch s přiřazeným 
nezaměnitelným označením ve vazbě na popisnou tabulku případně také 
na jiné popisy uváděné k těmto plochám ve vlastním textu). Návrh 
managementu bude zpracován formou tabulky, která bude 
obsahovat podrobný výkaz o výměře zásahů pro jednotlivé roky. 

d. Součástí plánu péče bude zejména základní dendrologický a biologický 
průzkum (chráněné a ohrožené druhy, druhy významné pro dané lokality, 
diagnostické druhy společenstev, invazní a expanzní druhy). Dále bude 
součástí plánu péče samostatná příloha T4 pod názvem „Údržba stromoví 
na pozemcích ve správě SŽ“, která bude obsahovat následující části: 
a. Textová část – dendrologický průzkum, metodika údržby stromoví 
b. Tabulková část: 
tabulka 1a – Veškerá zeleň na pozemcích ve správě SŽ 
tabulka 1b – zeleň určená ke kácení včetně porostů, ve kterých bude 
nezbytná výchovná probírka s vyznačením, které dřeviny / porosty budou 
podléhat režimu zákona o ochraně přírody a krajiny. 
c. Mapová část: 
Mapová příloha 2a – Veškerá zeleň na pozemcích ve správě SŽ 
Mapová příloha 2b – zeleň určená ke kácení včetně porostů, ve kterých 
bude nezbytná výchovná probírka s vyznačením, které dřeviny / porosty 
budou podléhat režimu zákona o ochraně přírody a krajiny. 

e. V celém plánu péče bude při uvádění jednotlivých názvů rostlin a živočichů 
použita jednotná nomenklatura. Názvy budou uváděny vždy jak vědecké, 
tak i české (pokud existují) a zároveň bude u jednotlivých druhů uveden 
stupeň jejich ohrožení dle vyhlášky MŽP č. 395/1992 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.   

f. V plánu péče bude uvedena lokalizace jednotlivých předmětů ochrany, 
včetně zvláště chráněných druhů, odhad jejich početnosti (v tabulce) a 
zakreslení do mapového podkladu s možností jejich případného sledování 
výskytu pomocí souřadnic S-JTSK pomocí GPS přístroje.   

g. Převzaté informace či jiné materiály použité v DPP budou striktně odlišeny 
od vlastních dat a s ohledem na autorská práva budou uvedeny v citacích. 



  

 

3/3    
 

h. Součástí DPP bude přehled vlastnických vztahů (soupis vlastníků) včetně 
aktuálního snímku z katastrální mapy a zákresu pozemků dle 
pozemkového katastru do katastrální mapy. Výčet vlastníků a jejich adres 
bude v plánu péče přidán jako samostatná příloha. 

i. Mapové a fotografické přílohy budou v el. podobě přiloženy samostatně. 
j. Zpracovaný DPP pro dané lokality bude vyhotoven ve dvou identických 

stejnopisech a v digitální podobě na 2 CD nosičích. Elektronická verze 
bude identická s verzí tištěnou. 

k. Předání finální podoby zpracovaného DPP pro jednotlivé lokality dotčeným 
OŘ, pod který jednotlivé lokality spadají a která zajistí následující 
schválení předložených DPP.  

 
 
Červeně jsou označeny změny 



  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 2 Dodatku 

Příloha č. 2 Smlouvy 

Položkový rozpočet 

Poř. č. 
lokality 

OŘ k.ú. 
cena bez DPH 

v Kč 
DPH 21% v 

Kč 
cena včetně 
DPH v Kč 

1 
Brno Radostice u 

Brna 

171 000,- 35 910,- 206 910,- 

2 Hradec Králové Semily 20 000,- 4 200,- 24 200,- 

3 Ostrava ("OLC") Červenka 200 000,- 42 000,- 242 000,- 

4 
Ostrava Jilešovice, 

Chabičov 

80 000,- 16 800,- 96 800,- 

5 Praha Holyně 30 000,- 6 300,- 36 300,- 

6 Plzeň Mladotice 46 000,- 9 660,- 55 660,- 

7 
Ústí nad Labem Úšovice, 

Mariánské 
Lázně, Úšovice 

30 000,- 6 300,- 36 300,- 

Celková cena 577 000,- 121 170,-  698 170,- 

Červeně jsou označeny změny 


		2023-02-02T14:06:12+0000




